[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2021                               с. Каратузское                                             № 875-п
Об организации и проведении общественных, временных работ в 2022 году
В соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», Положением об агентстве труда и занятости населения Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 15.07.2010 №387-п, в целях обеспечения гарантий социальной защиты населения и материальной поддержки граждан, руководствуясь ст.28 Устава муниципального образования «Каратузский район»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Придать статус «общественным» видам временных работ в 2022 году, согласно приложению №1.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций предусмотреть финансирование общественных и временных работ в 2022 году, согласно приложению №2.
3. Рекомендовать КГКУ «ЦЗН Каратузского района» (И.Л. Шункина):

- направлять на общественные работы безработных граждан в соответствии с заключенными договорами с предприятиями, организациями;

- информировать незанятое население через районную общественно-политическую газету «Знамя труда» о порядке организации общественных работ и условиях участия в этих работах.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности информировать КГКУ «ЦЗН Каратузского района» об имеющихся вакансиях, для организации общественных и временных работ.
5. Рекомендовать главам поселений направлять в КГКУ «ЦЗН Каратузского района» ранее судимых лиц, не имеющих постоянного места работы, для привлечения к общественным работам.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Савина А.А.
7. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести» муниципального образования «Каратузский район».

И.о. главы района                                                                                   Е.С. Мигла

      Приложение к постановлению администрации Каратузского района
от 27.10.2021 № 875-п
Перечень объемов и видов общественных работ,

организуемых на территории Каратузского района в 2022 году

Основными видами оплачиваемых общественных работ считать подсобные, вспомогательные и другие неквалифицированные работы по следующим направлениям:

реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения (детских дошкольных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых, инвалидов и т.п.);

озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства;

заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции, заготовка кормов, обслуживание техники;

оказание услуг социального характера различным категориям граждан (инвалидам, пенсионерам, участникам Великой Отечественной войны и боевых действий и др.)

проведение мероприятий общественно-культурного назначения (переписи населения, статистических обследований, социологических исследований, избирательных компаний, спортивно – оздоровительных мероприятий, соревнований, фестивалей и т.д.);

канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы;

работа в лесном хозяйстве;

погрузочно-разгрузочные работы в организациях;

ремонт и содержание автомобильных дорог;

вспомогательные работы на предприятиях лесной отрасли, правоохранительных органов и др.;

реализация программ возрождения культуры, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов;

санитарная очистка внутриквартальных территорий контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов;

работа по подготовке к отопительному сезону;

уборка снега с крыш и территорий;

организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха;

подсобные работы при ремонтно – восстановительных работах;
санитарная уборка помещений;

другие направления трудовой деятельности.

Приложение №2 к постановлению администрации

Каратузского района от 27.10.2021 № 875-п
	№  п/п
	Работодатель
	Виды работ
	Число участников, (человек)
	Период участия, (месяцев)

	1
	Администрация Каратузского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	2
	1

	2
	Администрация Верхнекужебарского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	7
	1

	3
	Администрация Нижнекужебарского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	15
	1

	4
	Администрация Таятского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	47
	1

	5
	Администрация Черемушинского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	5
	1

	6
	Администрация Сагайского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	1
	1

	7
	Администрация Моторского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	5
	1

	8
	Администрация Уджейского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	4
	1

	9
	Администрация Лебедевского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	4
	1

	10
	Администрация Старокопского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	18
	1

	11
	Администрация Таскинского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	6
	1

	12
	Администрация Амыльского сельсовета
	Текущий ремонт зданий и сооружений сельсовета, благоустройство кладбища, территории села, уборка мусора, сорняков
	1
	1

	13
	МБОУ «Каратузская СОШ им. Трофимова»
	Текущий ремонт помещений школы, благоустройство территорий
	4
	1

	14
	МБОУ «Каратузский МУК»
	Уборка и благоустройство территории, косметический ремонт зданий и помещений
	2
	1

	15
	МБОУ ДОД РДЮЦ «Радуга»
	Текущий ремонт помещений центра, благоустройство территорий
	2
	1

	16
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Каратузского района»
	Текущий ремонт помещений библиотеки, благоустройство территорий
	2
	1

	17
	Качульская сельская администрация
	Благоустройство территории села
	2
	1

	18
	Нижнекурятская сельская администрация
	Благоустройство территории села
	1
	1

	Всего

	128
	х

[image: image1]